
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 472 del 08/06/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

FONDI PER IL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE, PER IL
TRATTAMENTO ACCESSORIO LEGATO AL DISAGIO, DI RISULTATO: RIDETERMINAZIONE
ANNI 2018-2019, DETERMINAZIONE DEFINITIVA ANNO 2020, DETERMINAZIONE
PROVVISORIA ANNO 2021 - DIRIGENZA AREA SANITA'.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/06/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P   M     P  P  FONDI ER IL FINANZIA ENTO DELLA RETRIBUZIONE DI OSIZIONE, ER IL
M        MTRATTA ENTO ACCESSORIO LEGATO AL DISAGIO, DI RISULTATO: RIDETER INAZIONE

  M     MANNI 2018-2019, DETER INAZIONE DEFINITIVA ANNO 2020, DETER INAZIONE
P       .ROVVISORIA ANNO 2021 - DIRIGENZA AREA SANITA'

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

Premesso che,

o Con deliberazione n. 332 del 30/04/2019 sono stati determinati i Fondi, anno 2018, per la Dirigenza

Medica; 
o Con deliberazione n. 333 del 30/04/2019 sono stati determinati i Fondi, anno 2018, per la Dirigenza

Sanitaria non Medica; 
o Con deliberazione n. 503 del 15/05/2020 si è preso atto della relazione sulla determinazione dei

fondi contrattuali 2019 per la Dirigenza ed il Comparto, redatta dalla Commissione Regionale per il
monitoraggio  della  spesa  del  personale  del  S.S.R.  istituita  con  DCA  n.  11  del  23.02.2017,
determinando in via definitiva i fondi sopra citati nel modo che segue:
DIRIGENZA MEDICA

FONDO Posizione:          €  6.816.862,00

FONDO Disagio:                                      €  1.008.461,00
FONDO Risultato:                        €     463.477,00
TOTALE                        €  8.288.800,00
DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

FONDO Posizione:         €  233.022,00

FONDO Disagio:                                      €    51.661,00
FONDO Risultato:                        €  109.610,00
TOTALE                        €  394.293,00

o Con deliberazione n. 520 del 22/05/2020 sono stati determinati in via provvisoria i  Fondi, anno

2020, per la Dirigenza Medica e Sanitaria non Medica, secondo quanto previsto dagli artt. 94, 95 e
96 del CCNL Dirigenza Area Sanità 2016-2018 del 19/12/2020 con gli importi di seguito indicati:
Anno 2020

FONDO per la retribuzione degli incarichi (art.94)                     € 7.207.759,00
FONDO per la retribuzione di risultato (art. 95)           €    678.991,00
FONDO per la retribuzione condizioni di lavoro (art. 96)          € 1.170.598,00
TOTALE                         € 9.057.348,00

Considerato che 

- la Direzione Generale per la Tutela della Salute della Giunta Regionale della Campania, con

nota prot.  0620662 del 29/12/2020, nel rispetto delle indicazioni applicative per la corretta

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

determinazione dei fondi per il trattamento accessorio del personale delle Aziende ed Enti del

Servizio Sanitario Nazionale, in relazione al disposto dell’art. 11, comma 1 del decreto Legge n.

35/2019,  convertito con Legge n.  60/2019,  ha  trasmesso lo  schema di  determinazione del

valore medio pro-capite riferito all’anno 2018;

- tale norma indica, come misura per la quantificazione dell’incremento del limite per ciascuna

assunzione aggiuntiva rispetto al personale in servizio al 31 dicembre 2018, il valore medio pro-

capite riferito al 31 dicembre 2018 per singola area;

- la  UOC  Gestione  Risorse  Umane,  con  nota  prot.  7726  del  04/03/2021  ha  trasmesso  alla

Direzione Generale  per  la  Tutela  della  Salute  della  Giunta  Regionale  della  Campania  i  dati

richiesti per la determinazione del valore medio pro-capite;

- che in riscontro alla nota prot. 11279 del 06/04/2021 della Direzione Generale per la Tutela

della Salute della Giunta Regionale della Campania, la UOC Gestione Risorse Umane, con nota

prot. 11705 del 09/04/2021 ha trasmesso i dati richiesti per la predisposizione dei fondi relativi

agli anni 2019-2020-2021;

Preso atto

della comunicazione, trasmessa a mezzo mail, dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute

della Giunta Regionale della Campania, acquisita con prot. n. 15700 del 17/05/2021, con in allegato

i file per la corretta analisi dei fondi per le competenze accessorie della Dirigenza e Comparto;

Visti 

- Il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 87 del 10/092020 che prevede
un incremento complessivo dei fondi della Dirigenza e del Comparto;

- Il  Decreto  Dirigenziale  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  123  del  26/112020  che
prevede un ulteriore incremento complessivo dei fondi della Dirigenza e del Comparto;

Ritenuto

- di rideterminare i fondi per gli anni 2018-2019 prendendo a base il valore medio pro-capite del

personale al 31/12/2018, per quantificare l’incremento per ciascuna unità aggiuntiva, nonché il

numero di unità rilevate sulla base dei cedolini stipendiali erogati al personale che accede ai

fondi della contrattazione integrativa nel corso dell’anno, incrementando, per gli anni 2019 e

2020, i fondi con le risorse ex L. n. 205/2017, art. 1 commi 435 e 435 bis, così come ripartite nel

corso dell’ incontro del 29/04/2021 tra la Direzione  Generale per la Tutela della Salute della

Giunta Regionale della Campania ed i rappresentanti delle OO SS Regionali, come dettagliato

nei prospetti allegati al presente atto che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

- di determinare in via definitiva i fondi per l’anno 2020, prendendo a base il valore medio pro-

capite  del  personale  al  31/12/2018,  per  quantificare  l’incremento  per  ciascuna  unità

aggiuntiva;  nonché il  numero di  unità  rilevate  sulla  base  dei  cedolini  stipendiali  erogati al

personale  che  accede  ai  fondi  della  contrattazione  integrativa  nel  corso  dell’anno,  come

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dettagliato  nei  prospetti allegati al  presente  atto  che  ne  costituiscono  parte  integrante  e

sostanziale;

- di determinare in via provvisoria i fondi del personale della Dirigenza Area Sanità per l’anno

2021, ex artt. 94, 95, 96 CCNL Dirigenza Area Sanità del 19/12/2019, prendendo a base i fondi

anno 2020 determinati in via definitiva, come dettagliato nei prospetti allegati al presente atto

che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di rideterminare i fondi aziendali per la Dirigenza Medica per gli anni 2018-2019, nel modo seguente:

Anno 2018

FONDO Posizione:          €  6.832.630,00

FONDO Disagio:                                      €  1.118.961,00
             FONDO Risultato:                        €     507.721,00

TOTALE                        € 8.459.312,00
     Anno 2019

FONDO Posizione:          €  6.935.358,00

FONDO Disagio:                                      €  1.152.439,00
FONDO Risultato:                        €     568.343,00
TOTALE                        €  8.656.140,00

2. di rideterminare i fondi aziendali per la Dirigenza Sanitaria non Medica per gli anni 2018-2019, nel modo

seguente:

  Anno 2018

FONDO Posizione:          €  190.045,00

FONDO Disagio:                                      €    47.504,00
FONDO Risultato:                        €    90.776,00
TOTALE                        €  328.325,00

Anno 2019

FONDO Posizione:          €  194.664,00

FONDO Disagio:                                      €    47.504,00
FONDO Risultato:                        €    90.776,00
TOTALE                                      €  332.944,00

3. di determinare in via definitiva i fondi per l’Area Dirigenza Sanità, per l’anno 2020, in base a quanto
disposto dagli artt. 94, 95, 96 del CCNL 2016-2018 del 19/12/2020, nel modo seguente:
Anno 2020

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FONDO per la retribuzione degli incarichi (art.94)                     € 7.229.482,00
FONDO per la retribuzione di risultato (art. 95)           €    635.297,00
FONDO per la retribuzione condizioni di lavoro (art. 96)          € 1.216.602,00
TOTALE                         € 9.081.381,00

4. di determinare in via provvisoria i fondi per l’Area Dirigenza Sanità, per l’anno 2021, in base a quanto
disposto dagli artt. 94, 95, 96 del CCNL 2016-2018 del 19/12/2020, nel modo seguente:
Anno 2021

FONDO per la retribuzione degli incarichi (art.94)                     € 7.217.614,00
FONDO per la retribuzione di risultato (art. 95)           €    631.801,00
FONDO per la retribuzione condizioni di lavoro (art. 96)          € 1.216.602,00
TOTALE                         € 9.066.017,00

5. di riservarsi, con successivo atto, di effettuare l’incremento del fondo condizioni di lavoro e incarichi,

per la sola annualità 2020, degli importi di cui ai Decreti Dirigenziali 87/2020 e 123/2020 e di eventuali

ulteriori fondi che verranno assegnati per competenza;

6. di  dare  mandato  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  finanziaria  di  iscrivere  nel  bilancio  aziendale  gli

importi in questione;

7. di  riservarsi  di  procedere  ad  eventuali  modifiche  ed  integrazioni  a  seguito  di  osservazioni  della

competente Struttura Regionale;

8. di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute della

Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al

Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, al Direttore della U.O.C. Gestione Economico Finanziari;

9.   di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Dott. Antonio De Falco

                                                                                                     IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE    

                                                                                                       Dott.ssa Luigia Infante

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU,  Dr.ssa Luigia Infante;

Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                            ____________________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ____________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

RIDETERMINARE i fondi aziendali per la Dirigenza Medica per gli anni 2018-2019, nel modo seguente:

Anno 2018

FONDO Posizione:          €  6.832.630,00

FONDO Disagio:                                      €  1.118.961,00
             FONDO Risultato:                        €     507.721,00

TOTALE                        € 8.459.312,00
      Anno 2019

FONDO Posizione:          €  6.935.358,00

FONDO Disagio:                                      €  1.152.439,00
FONDO Risultato:                        €     568.343,00
TOTALE                        €  8.656.140,00

RIDETERMINARE i  fondi aziendali per la Dirigenza Sanitaria non Medica per gli anni 2018-2019, nel

modo seguente:

  Anno 2018

FONDO Posizione:         €  190.045,00

FONDO Disagio:                                      €    47.504,00
FONDO Risultato:                        €    90.776,00
TOTALE                        €  328.325,00

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anno 2019

FONDO Posizione:         €  194.664,00

FONDO Disagio:                                      €    47.504,00
FONDO Risultato:                        €    90.776,00
TOTALE                                      €  332.944,00

DETERMINARE in via definitiva i fondi per l’Area Dirigenza Sanità, per l’anno 2020, in base a quanto
disposto dagli artt. 94, 95, 96 del CCNL 2016-2018 del 19/12/2020, nel modo seguente:

Anno 2020

FONDO per la retribuzione degli incarichi (art.94)                     € 7.229.482,00
FONDO per la retribuzione di risultato (art. 95)           €    635.297,00
FONDO per la retribuzione condizioni di lavoro (art. 96)          € 1.216.602,00
TOTALE                         € 9.081.381,00

DETERMINARE in via provvisoria i fondi per l’Area Dirigenza Sanità, per l’anno 2021, in base a quanto
disposto dagli artt. 94, 95, 96 del CCNL 2016-2018 del 19/12/2020, nel modo seguente:

Anno 2021

FONDO per la retribuzione degli incarichi (art.94)                     € 7.217.614,00
FONDO per la retribuzione di risultato (art. 95)           €    631.801,00
FONDO per la retribuzione condizioni di lavoro (art. 96)          € 1.216.602,00
TOTALE                         € 9.066.017,00

RISERVARSI, con successivo atto, di effettuare l’incremento del fondo condizioni di lavoro e incarichi,

per la sola annualità 2020, degli importi di cui ai Decreti Dirigenziali 87/2020 e 123/2020 e di eventuali

ulteriori fondi che verranno assegnati per competenza;

DARE mandato alla U.O.C. Gestione Economico finanziaria di iscrivere nel bilancio aziendale gli importi

in questione;

RISERVARSI  di  procedere  ad  eventuali  modifiche  ed  integrazioni  a  seguito  di  osservazioni  della

competente Struttura Regionale;

INVIARE copia del  presente provvedimento alla  Direzione Generale per  la  Tutela della  salute della

Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al

Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, al Direttore della U.O.C. Gestione Economico Finanziari;

RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.

       Il Direttore Generale 

         Gaetano Gubitosa

 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo










		OTTAIANO MAURO




